acre; el si quis nostrum ab aliquo offenderetur in persona et rebus, nos ipsum iuvabimus

nostris redditibus et expensis , bona fide sine fraude, pro posse
, ad interpellationes et ter-

minum damnum patientis. Item, si discordia oriretur inter nos sive inter civitatem et

castrum integrum, vel infra castrum et castrum, aut inter homines civitatis sive alicuius

castri, nos teneamur bona fide, sine hraude, ad mandatum episcopi studere in quantum

possumus, ut pax inter cos fiat, usque ad compositam pacem: et si per eum staret, ni-

kiiomiims teneamur, ut pax fiat instruire in quantum possumus. Bandizati non recipien-

tur, fures capientur ubicumque ab aliquo nostrum invenirentur, si poterint: et hcc omnia

extendantur ad futurum; et si aliquid fuerit additum de communi voluntate episcopi, ci-

vium et hominum de commendata, habeatur firmum et ratum ;et per tiec sacramenta te-

neamur in omnibus supradictis, mandato domini Pupe facto {personaliter ipsi episcopo, vel

eius procuratori et {procuratoribus, vel eliam procuratori civitatis et comitatus; et per

hoc iuramentum teneamur omnes, qui ea non fecerimus, ad fidelitatem ecclesie Firmane

et e{)iscopi. Hec peracta sunt in ecclesia Firmana, tempore domini Honorii pa]>e, et domini

Friderici imperatoris, sub anno Domini 1221, Indictione decima secunda, dia decima se-

cunda ab introitu mensis augusti; in (presentia domini Gonlilis Grimaldi, domini Thebaidi

Philippi, Gentilis Accentati , Alberti Rustici
,
lacobi Hypoliti, et Andree Buccionis , Gen-

tilis Massi, Martin! Zeni, Petri Ah'edi, lacobi fustamare massari! communis civitatis Fir-

mane, et Actonis Cerrani.

Bgo Dominicus notarius Muntis Luponis, iis omnibus interfui, et a domino episco{MP

Raynaldo Firmano et hominibus comitatus supradictis hoc capitulum scribere et publicare

rogatus, scripsi et in publicam forniam redegi.
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V.

IMO) 33 ScUetnbro. Palli tctuuliicvoli tli huona amicizia tra il comune di Fenno e gueili dei

coiUado, ra^ipreiCHtad da Fidt'snudo di ilonfererde.

In nomine Domini
,
ainen. Hec est copia cuiusdam instrumenti pactorum

, cuius tenor

talis est

In Dei nomine, ainen. Hec est concordia tractata inter comunitates comitatus Firmi,
idest per dominum Fidesmidum et socios ex una parte, et commune Firmi cx altera : ridelicet,

quod commune Firmi predictum promittit et convenit dictos comitatenses manutenere et

conservare in eu bono statu et in eorum iurisdictionibus et bonis consuetudinibus et eorum
imperiis et eorum tenutis in comitatu Firmano.

Item promittit et convenit commune Firmi non recipere de cetero homine.s ipsorum

qui sunt eorum vassalli vei alias de eurum signoria et de terris eorum et spetialiter de toi>

ra Sancti Petri; et si dicti homines venirent et reciperentur in civitate Firmana, dicta ci-

vitas teneatur non recipere; et si reciperentur, teneatur dicta civitas restituero predictis

dominis, sub quorum signuria fuerint, cum omnibus rebus et sine placito, salario et dispendio

alicuius partis; etsi dubitaretur, quod bomoqiii petit probet suam inteotionem duobus vel

pluribus testibus de terra sua vel aliena; quo probato, commune Firmi ipsum hominem resti-

tuere debeat ad octo dies |K>st>iuam fuerit requisitum sive testes essent introducti, uon ad-

missa aliqua exceptione a dicto homine; hoc servando quod nullum salarium vel sacramentum
calumnie in dicta causa prestetur. Item promittit dictum commune Firmi, quod si aliqua terra

coinitatu.s Firmi, videlicet Ripatransone et alii et castrum vel locum de communitate Firmi,

do cetero reciperent albiucin hominem vel homines vel vassaltum vel aliquem de sua si-

gnoria de eorum teiTis aliorum vel alicuius predictorum dominorum, commune Firmi ipsam

communitatem prius requirat ut dictum hominem cum suis rebus restituat sine placito et

dispendio presentialiter; quod si non faceret, teneatur adiuvare dictum dominum a<l recupe-

randum dictum hominem una cura ipsius communitate, faciendo exeeutionem tempore con-

gruo . secundum modum et tempus ad compellium ipsorum dominorum et comitatensium ad

arbitrium regiminis Firmi: et prodicti domini teneantur et debeant pacem vel concordiam

sive aliquam pactionem [facere] cum dicta communitate , nec potestariam inde recipere contra

voluntatem communis Firmi etc. Que omnia et singula profatura consilium promisit omni

tom()ore firma habere, et sacramentum corporaliter prestitit; ol iuravit aliquo modo non

contravenire sub supratlicta pena, qua soluta vel non, prescripta societas semper in fir-

mitate maneat. Nomina voro consiliariorum consilii supradicU ibi sunt, et erant consiliarii

numero centum octuaglnta sex.

Acta sunt predictii omnia in generale consilio prenuminato; sub anno Domini millesimo

diigentcsimo vigesimo nono , die dominica, octava exeuute septembri, indictione secunda.

Ego Giccus Matthei Pauli de Falleronis, publicus imperiali auctoritate notarius, supra-

scripta pacta ex origiuali extraxi , mboravi et complevi.

Ego Cola Paulini de castro Sancti Angeli, publicus imperiali auctoritate notarius, extraxi